
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О результатах достижения целевых показателей, 
установленных Указом Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»

Заслушав в рамках «правительственного часа» информацию Первого заместите

ля Председателя Правительства Республики Дагестан А.Ш. Карибова «О результатах 

достижения целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Фе

дерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию Первого заместителя Председателя 

Правительства Республики Дагестан А.Ш. Карибова «О результатах достижения 

целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной соци

альной политики».

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан, органам местного са

моуправления муниципальных образований Республики Дагестан:

1) усилить контроль за выполне'нием показателей, характеризующих реализа

цию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О меро

приятиях по реализации государственной социальной политики», выполнение кото

рых по итогам 2017 года и за первый квартал 2018 года не обеспечено;

2) изменить систему оплаты труда работников государственных и муници

пальных учреждений, увеличив долю оклада (должностного оклада) от общей 

заработной платы в соответствии с «Едиными рекомендациями по установлению на 

федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников 

государственных и муниципальных учреждений на 2018 год», утвержденными

I



2

решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально

трудовых отношений от 22 декабря 2017 года, протокол № 11, и внести соответ

ствующие изменения в действующие нормативные правовые акты;

3) принять необходимые меры по доведению средней заработной платы педа

гогических работников дошкольных образовательных учреждений до средней зара

ботной платы в Республике Дагестан.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан 

и в газету «Дагестанская правда» для официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 

Народного Собрания Республики Дагестан по здравоохранению и социальной поли

тике, Комитет Народного Собрания Республики Дагестан по образованию, науке, 

культуре, делам молодежи, спорту и туризму, Комитет Народного Собрания Рес

публики Дагестан по бюджету, финансам и налогам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

X. Шихсаидов
Председатель Народного Собран 

Республики Дагестан

г. Махачкала 
31 мая 2018 года 
№531 -VI НС


